МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Кубанский государственный университет»
ПРОТОКОЛ №1

заседания диссертационного совета Д 212.101.04
от 23 декабря 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 16 человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
д.филол.н. Лучинский Юрий Викторович;
д.филол.н. Факторович Александр Львович;
д.филол.н. Шахбазян Марина Анатольевна;
д.филол.н. Абрамова Галина Алексеевна;
д.филол.н. Бешукова Фатима Батырбиевна;
д.филос.н. Гриценко Василий Петрович;
д.ист. н. Еремеева Анна Натановна;
д.филол.н. Исаева Лидия Алексеевна;
д.филол.н. Лучинская Елена Николавевна;
д.филол.н. Мальцева Раиса Ивановна;
д.филол.н. Осташевский Александр Васильевич;
д.филол.н. Павлов Юрий Михайлович;
д.филол.н. Рягузова Людмила Николаевна;
д.филол.н. Сомова Елена Георгиевна;
д.филол.н. Татаринов Алексей Викторович;
д.филол.н. Татаринова Людмила Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Прием диссертации к защите.

СЛУШАЛИ
Сообщение членов экспертной комиссии членов диссертационного совета:
доктора филологических наук Лучинской Е. Н., специальность в совете 10.01.08; доктора
филологических наук Мальцевой Р. И., специальность в совете 10.01.01; доктора
филологических наук Татаринова А. В., специальность в совете 10.01.01, о результатах
экспертизы по диссертации Личмановой Татьяны Олеговны «Художественная концепция
личности в прозе А.Н. Варламова, М.П. Шишкина, О.О. Павлова», представленной на
соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.01.01 –
Русская литература.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к защите диссертационную работу Личмановой Татьяны Олеговны
«Художественная концепция личности в прозе А.Н. Варламова, М.П. Шишкина, О.О.
Павлова», представленную на соискание ученой степени кандидата филологических наук
по специальности 10.01.01 – Русская литература.
Днем защиты определить 28 (двадцать восьмое) февраля 2017 г.
Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Первый оппонент:
доктор филологических наук, профессор кафедры литературы и журналистики ФГБОУ
ВО «Адыгейский государственный университет» Степанова Татьяна Маратовна.
Второй оппонент:
доктор филологических наук, преподаватель кафедры языкознания, русской филологии,

литературного и журналистского мастерства ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный
университет» Шульженко Вячеслав Иванович.
Определить в качестве ведущей организации Московский государственный
институт культуры (Московская обл., г. Химки).
Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов.

Результат голосования:
«за» – 16, «против»– нет, «воздержался» – нет.